-1-

河北 开放大 学文件

冀开大教字〔2025〕22 号

河北开放大学
关于参加全国第七届中华经典诵写讲大赛

的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校各部门：

为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，落实

全国教育大会精神，实施《教育强国建设规划纲要（2024-2035

年）》，服务教育强国、文化强国建设，加大国家通用语言文字推

广力度，传承发展中华优秀语言文化，落实全国青少年读书行动，

深化“典耀中华”主题读书行动，河北省语言文字工作委员会、

河北省教育厅组织相关单位参加全国第七届中华经典诵写讲大

-2-

赛，现结合我校实际，将有关事项通知如下：

一、本届大赛分四个赛项：“诵读中国”经典诵读大赛(简称

诵读大赛)、“诗教中国”诗词讲解大赛(简称讲解大赛)、河北

省第八届汉字书写大会暨第七届中华经典诵写讲大赛“笔墨中

国”汉字书写大赛(简称书写大赛)、“印记中国”师生篆刻大赛

(简称篆刻大赛)。

二、我校将统一组织诵读大赛和书写大赛的选拔推荐，参加

诵读大赛的，各市校、部门推荐作品数量学生组、教师组均不超

过 2 件，参加书写大赛各市校、部门推荐作品数量学生组（含软

笔和硬笔）、教师组（含软笔和硬笔）均不超过 5 件。讲解大赛

和篆刻大赛由参赛者直接登录大赛官网，自行参赛。

三、各单位须组织参赛者登录大赛官网（网址：

https://jdsxj.eduyun.com)参加语言文字知识及诵读常识测

评，测评可多次进行，系统确定最高分为最终成绩（测评成绩不

计入复赛），60 分以上为测评合格，合格者方可获得参赛资格。

但需注意不同赛项，测评截止时间不同，请注意相应的截止时间，

在规定时间内完成测评。

四、各单位6月1日前将参赛作品提交至省校教务处学籍科。

联系人：李轶华、张晓丽

电 话：0311--87041602

邮 箱：hebxueji@hebnetu.edu.cn

地 址：石家庄市新华区合作路 460 号河北开放大学教务处

https://jdsxj.eduyun.com)cd

-3-

学籍科

附件：

1.关于举办河北省第八届汉字书写大会暨第七届中华经典

诵写讲大赛“笔墨中国”汉字书写大赛河北省选拔赛的通

知

2.关于参加全国第七届中华经典诵写讲大赛的通知

河北开放大学

2025 年 4 月 14 日

-4-

河北开放大学 2025 年 4 月 14 日印发

	河北开放大学
	关于参加全国第七届中华经典诵写讲大赛
	的通知